

Dave Lewis, CEO Tesco, otrzymał pakiet finansowy o wartości 4,6 mln funtów

data aktualizacji: 2019.05.15



Szef Tesco zarobił 4,6 mln funtów, w ramach wynagrodzenia zasadniczego, premii i benefitów. „Wszystko to kilka miesięcy po tym, jak firma ogłosiła, że ze względu na cięcie kosztów zagrożone jest 9 tys. miejsc pracy” - grzmi brytyjskie Metro.

Dave Lewis do wynagrodzenia podstawowego mógł dorzucić wart 1,6 mln funtów brytyjskich bonus. Oprócz tego otrzymał 1,25 mln funtów jako część wynagrodzenia podstawowego oraz 1,3 mln funtów w ramach firmowego długoterminowego planu przyznawania akcji. Menedżer w ciągu roku otrzymał także 313 tys. funtów w postaci składek emerytalnych i benefitów – sumuje Metro.

Ten pakiet wynagrodzeń ma być przedmiotem analizy podczas planowanego na przyszły miesiąc dorocznego walnego zgromadzenia akcjonariuszy. Obrady mogą być burzliwe, ponieważ jeszcze w styczniu tego Tesco ogłosiło, że ze względu na realizację długofalowego programu oszczędnościowego może dojść do redukcji ok. 9 tys. miejsc pracy.

Akcjonariusze będą jednak zapewne pamiętać, że Dave Lewis w ramach realizacji wieloletniego planu naprawczego zdołał wyciągnąć Tesco z poważnych tarapatów. Ostatnie wyniki finansowe firmy

były nadspodziewanie dobre. Roczny zysk brutto (przed podatkami) wzrósł o 28,8 proc. r/r, do kwoty 1,67 mln funtów. Przychody wzrosły natomiast o 11,2 proc. do kwoty 63,9 mld funtów.

Jak relacjonuje Metro, indagowany przez dziennikarzy rzecznik prasowy spółki zacytował fragment raportu rocznego „W ramach naszej polityki wynagradzania, która otrzymała 93-proc. poparcie podczas ostatniego dorocznego walnego zgromadzenia akcjonariuszy, spółka chce odpowiedzialnie i uczciwie wynagradzać pracowników, oferując w tym zakresie warunki płacowe konkurencyjne do średnich rynkowych. To stała zasada dotycząca wszystkich szczebli zatrudnienia”.

Źródło: metro.co.uk

Źródło: <https://www.wiadomoscihandlowe.pl/artykuly/dave-lewis-ceo-tesco-otrzymal-pakiet-finansowy-o-w,54456>